160 n.; V. Söderberg, H. Olssen, G. Heckscher, *Johan August Hazelius*, Stockholm 1936, s. 506. Wspomniani autorzy nie wyjaśniają, co wpłynęło na wystąpienie Hazeliusa. Daszkow w raporcie do Gorczakowa tłumaczy, że Hazeliusa uniosły dawne wspomnienia dziennikarskie (dep. nr 22 z 18/30 marca 1863, op. cit.). Chyba najślusniejsze wyjaśnienie leży w tym, że jego koleldzy z „Nya Dagligt Allehanda” namówili go do wzięcia udziału w uroczystości.

krytykowali Rosję, jej rządy w Polsce i wyrażali nadzieję, że wola ludów zmusi rząd rosyjski do ustępstw wobec Polaków⁵⁶.